АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЭНГОРОКСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       21 апреля  2014г.                                                                     № 11
с. Энгорок

О внесении изменений и дополнений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и организациями сельского поселения «Энгорокское»
Во исполнение пункта 2 распоряжения Правительства Забайкальского края от 21.12.2012г. № 643-р, письма Правительства Забайкальского края № А-11-6850 от 30.08.2013г.  и запроса Министерства экономического развития Забайкальского края от 19.02.2014г. № 05-27/4-624  об утверждении планов  внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг  в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получения документа,   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в пункт 3 административного регламента «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг администрации сельского поселения «Энгорокское»», утвержденного постановлением Главы администрации сельского поселения «Энгорокское» № 12 от 26.07.2013г.:
Пункт 3 читать в следующей редакции: «продолжительность приема одного гражданина не должно превышать 15 минут».
2. Внести изменения в пункт 26 административного регламента «Заключение или расторжение договоров социального найма с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий», утвержденного постановлением Главы администрации сельского поселения «Энгорокское»» № 13 от 26.07.2013г.:
пункт 26 читать в следующей  редакции: «максимальное время ожидания в очереди при подаче и получении документов заявителями не должно превышать 15 минут».
3. Внести изменения в пункт 27 административного регламента  «Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан», утвержденного постановлением Главы администрации сельского поселения «Энгорокское» №14 от 26.07.2013
Пункт 27 читать в следующей редакции: «максимальное время ожидания в очереди при подаче и получении документов заявителями не должно превышать 15 минут».
4. Внести изменения в пункт 2 административного регламента «подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка, утвержденного постановлением Главы сельского поселения «Энгорокское» от 26.07.2013 №15
пункт 2 продпункт 2.11.  читать в следующей редакции: «максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на получение муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут».
5. Внести изменения в пункт 23 административного регламента «Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального фонда или отказе такого согласия», утвержденного постановлением Главы сельского поселения «Энгорокское» от 26.07.2013 №18
Пункт 23 читать в следующей редакции: «максимальное время ожидания в очереди при подаче и получении документов заявителями не должно превышать 15 минут».
6. Внести изменения в пункт 26 административного регламента «признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания» утвержденного постановлением Главы администрации сельского поселения «Энгорокское» от 26.07.2013 №19
пункт 26 читать в следующей редакции: «максимальное время ожидания в очереди при подаче и получении документов не должно превышать 15 минут»
7. Внести изменения в пункт 47 административного регламента «подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» утвержденного постановлением Главы администрации сельского поселения «Энгорокское» от 26.07.2013 №20
пункт 47 читать в следующей редакции: «максимальный срок приема и регистрации Заявления и документов, представленных заявителем, не должен превышать 15 минут».
8. Внести изменения в п.2.10.  административного регламента «предоставление разрешения на условно разрешенный вид использований земельного участка или объекта капитального строительства» утвержденного постановлением Главы администрации сельского поселения «Энгорокское» от 17.12.2013 №38
пункт  2.10. читать в следующей редакции: «максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут».
9. Внести изменения в пункт 2  административного регламента «выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода придорожных полос автомобильной дороги, а также частной автомобильной дороги» от 10.10.2013 №23
пункт 2 подпункт 2.11. читать в следующей редакции: «максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут».
10. Внести изменения в пункт 22 административного регламента «предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах, включая библиотечные услуги» от 10.10.2013 №24
пункт 2  читать в следующей редакции: «максимальное время ожидания в очереди при подаче и получении документов не должно превышать 15 минут».
11. Внести изменения в пункт 2.10. административного регламента «предоставление информации об объектах недвижимого имущества находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» от 22.11.2013 №31
пункт 2.10.  читать в следующей редакции: «максимальный сроке ожидания в очереди при подаче документов на получение муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут».
12. Внести изменения в пункт 2.19. административного регламента «выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства» принятого от 16.12.2013 №33
пункт 2.19. читать в следующей редакции: «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов Исполнителю и получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут».
13. Внести изменения в пункт 2.11. административного регламента «выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично в границах сельского поселения «Энгорокское» принятого от 16.12.2013 №35
пункт 2.11  читать в следующей редакции: «максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут».
14.  Пункт 2.19 административного регламента «выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» принятого 16.12.2013 №36
2.19.   читать в следующей редакции: «максимальное время ожидания в очереди при подаче документов Исполнителю и получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут».
15. Пункт 23  административного регламента «заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения» утвержденного постановлением Главы сельского поселения «Энгорокское» 17.12.2013 №37
пункта 23  читать в следующей редакции: « максимальное время ожидания в очереди при подаче и получении документов заявителями не должно превышать 15 минут».

[bookmark: _GoBack]

Глава сельского
поселения «Энгорокское»                                                                И.Н. Трофимова